
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Viernes 6 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 49882

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
15

04
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

15044 Anuncio de formalización de contratos de la Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Andalucía, Ceuta y Melilla. Objeto: Servicio de
limpieza de los edificios de las Delegaciones de la AEAT de Cádiz,
Córdoba, Huelva, Sevilla, Jerez de la Frontera y Ceuta. Expediente:
11A10003300.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Delegación Especial  de la  Agencia  Tributaria  en Andalucía,
Ceuta y  Melilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación Especial de la Agencia
Tributaria en Andalucía, Ceuta y Melilla.

c) Número de expediente: 11A10003300.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los edificios de las Delegaciones de la

AEAT de Cádiz, Córdoba, Huelva, Sevilla, Jerez de la Frontera y Ceuta.
c) Lote:

1) Cádiz.
2) Córdoba.
3) Huelva.
4) Sevilla.
5) Jerez de la Frontera.
6) Ceuta.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90911200 (Servicios de limpieza de
edificios).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de diciembre de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.265.989,52 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Cádiz. Importe neto: 398.046,58 euros. Importe total: 469.694,96 euros.
2) Córdoba. Importe neto: 199.618,71 euros. Importe total: 235.550,08 euros.
3) Huelva. Importe neto: 169.227,97 euros. Importe total: 199.689,00 euros.
4) Sevilla. Importe neto: 699.295,98 euros. Importe total: 825.169,26 euros.
5)  Jerez  de  la  Frontera.  Importe  neto:  108.450,29  euros.  Importe  total:

127.971,34  euros.
6) Ceuta. Importe neto: 58.355,23 euros. Importe total: 60.105,89 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Cádiz.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Viernes 6 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 49883

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
15

04
4

 a) Fecha de adjudicación: 10 de marzo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 30 de marzo de 2011.
 c) Contratista: FISSA Finalidad Social, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 348.538,66 euros. Importe

total: 411.275,62 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 2: Córdoba.

 a) Fecha de adjudicación: 10 de marzo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 30 de marzo de 2011.
 c) Contratista: Aurum Servicios Integrales, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 171.837,71 euros. Importe

total: 202.810,98 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 3: Huelva.

 a) Fecha de adjudicación: 10 de marzo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 30 de marzo de 2011.
 c) Contratista: Aurum Servicios Integrales, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 156.037,67 euros. Importe

total: 184.124,45 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 4: Sevilla.

 a) Fecha de adjudicación: 10 de marzo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 30 de marzo de 2011.
 c) Contratista: Pacense de Limpiezas Cristolan, S.A. (PALICRISA),
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 639.906,67 euros. Importe

total: 755.089,87 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  siguiente  oferta

económicamente  más  ventajosa,  al  no  haberse  cumplimentado  la
documentación requerida (art. 135.2 LCSP) en el plazo concedido, por la
empresa que obtuvo la mayor puntuación.

Lote 5: Jerez de la Frontera.

 a) Fecha de adjudicación: 7 de abril de 2011.
 b) Fecha de formalización: 29 de abril de 2011.
 c) Contratista: Limpiezas Marsol, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 101.200,00 euros. Importe

total: 119.416,00 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Producido con fecha 24/03/2011 el

desistimiento  al  contrato  del  Lote  5  por  la  empresa  CYCLE  Servicios
Integrales, C.E., S.L., resulta ser Limpiezas Marsol, S.L., la empresa que
presentó la siguiente oferta económicamente más ventajosa y que además
cumplimentó toda la documentación requerida (art. 135.2 LCSP).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Viernes 6 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 49884

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
15

04
4

Lote 6: Ceuta.

 a) Fecha de adjudicación: 10 de marzo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 30 de marzo de 2011.
 c) Contratista: Pacense de Limpiezas Cristolan, S.A. (PALICRISA),
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 56.796,00 euros. Importe

total: 58.499,88 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  siguiente  oferta

económicamente  más  ventajosa,  al  no  haberse  cumplimentado  la
documentación  requerida  (art.  135.2  LCSP)  en  el  plazo  concedido  y
habiéndose producido la renuncia expresa a la adjudicación del Lote 6, por la
empresa que obtuvo la mayor puntuación.

Sevilla, 3 de mayo de 2011.- Delegada Especial de la Agencia Tributaria en
Andalucía, Ceuta y Melilla.

ID: A110033169-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-05T19:39:34+0200




